
1/3 

 

SMLOUVA O DÍLO 

ČÍSLO SMLOUVY 366/2022/PROM 

 
ČLÁNEK 1 

SMLUVNÍ STRANY 

 
Prometheus, energetické služby, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s. 
Praha 4, U Plynárny 500, PSČ 140 00 
IČ: 63072599 
DIČ: CZ63072599 
zastoupen Janem Šmidem, na základě plné moci 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslu účtu 6104142/0800 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 17568  

(dále jen „PROM“) 
a 
Hlavní město Praha 

se sídlem: Mariánské náměstí 2 

110 01 Praha 1 

IČO: 00064581 

DIČ: CZ00064581 

Zastoupené: Liga – servis s.r.o. 

                     Jungmannova 23/11 

                     110 00 Praha 1 

Zastoupená   Ing. Marií Procházkovou, Jednatelkou 
kontaktní spojení: Ing. Karel Zajíček  +420 602 647 901 

(dále jen „zákazník“) 
 

ČLÁNEK 2 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. PROM se zavazuje zákazníkovi dodat technologii plynového zařízení QUANTUM Q7-IR-32-
285 na adresu Michelská 12,P4, 140 00., a to včetně provedení montáže, napojení na stávající 
rozvody ÚT a všech ostatních souvisejících prací a uvedení plynového kotle do provozu, to 
vše v čase a kvalitě dále v této smlouvě uvedených (dále jen „dílo“). 

2. PROM je při podpisu této smlouvy seznámen s místem montáže kotle určeném zákazníkem 
a veškeré zjevné nedostatky místa realizace díla budou zahrnuty do ceny díla. V případě, že 
se objeví při montáži díla neočekávané okolnosti realizace výstavby díla, které PROM nemohl 
předvídat, a to ani při prohlídce místa realizace díla a z toho důvodu je nutné provést 
dodatečné práce tak, aby výsledné dílo splňovalo zákonné, technické a jiné provozní 
parametry, je PROM oprávněn tyto dodatečné práce provést (dále jen „dodatečné práce“) 
v následujícím rozsahu. V případě, že cena dle čl. 3 bude navýšena z důvodu dodatečných 
prací o méně než 5 % (včetně), nemá zákazník právo na odstoupení od smlouvy. PROM se 
zavazuje, že dodatečné práce budou provedeny pouze v nezbytně nutném rozsahu a budou 
naceněny v souladu s cenovou soustavou ÚRS (Ústav racionalizace ve stavebnictví – ceník 
dostupný na www.cs-urs.cz).  

3. Zákazník se zavazuje, že za provedení díla uhradí PROM sjednanou cenu a zároveň 
případnou cenu za dodatečné práce (pokud budou realizovány), a to řádně v termínu 
splatnosti faktury. 

  



2/3 

 

ČLÁNEK 3 
CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Cena za kompletní a řádné provedení dodávky a montáže (dále jen „cena“) je sjednána 
za celou dodávku a montáž a činí (tímto není dotčen článek 2, odst. 3.), a to dle cenové 
nabídky uvedené v příloze č. 1 této smlouvy:  

celkem bez DPH 246 536,- Kč  

celková cena vč. DPH činí 298 308,56,- Kč  

2. Cena dle čl. 3 odst. 1 může být dále ponížena o částku - Kč ve výši hodnoty plnění ze 
„Zákaznické výhody“ (dále jen „výhoda“) z programu „Úhrada montáže a opravy 
spotřebiče“ od společnosti Pražská plynárenská, a.s., a to za předpokladu, že zákazník splní 
podmínky výplaty této výhody. 

3. V případě potřeby dodatečných prací je PROM povinen provést kvalifikovaný odhad ceny 
těchto prací a seznámit s ním zákazníka před započetím provedení díla. V případě, 
že zákazník nebude s cenou dodatečných prací souhlasit, má právo na odstoupení od 
smlouvy. 

4. PROM vystaví nejpozději do 10 dnů po dokončení dodávky a montáže díla fakturu znějící 
na částku uvedenou v odst. 1 tohoto článku, resp. na částku podle odst. 2. tohoto článku.  

 

ČLÁNEK 4 
DOBA PLNĚNÍ 

1. Termín zahájení dodávky a montáže díla bude dohodnut mezi zákazníkem a PROM 
bezprostředně po uzavření smlouvy s ohledem na technické a personální kapacity PROM. 

2. Dodávka a montáž díla bude dokončena nejpozději do 5 pracovních dní ode dne jejího 
zahájení.  

3. V případě objektivní překážky, která se vyskytne v průběhu provádění dodávky a montáže 
bez zavinění PROM, je PROM oprávněn přerušit provádění prací. O dobu, po kterou práce 
byly přerušeny, se pak prodlouží doba plnění.  

4. Po dokončení montáže předá PROM dílo zákazníkovi, o čemž obě smluvní strany sepíší 
protokol (dále jen „předávací protokol“).   

5. PROM se zavazuje, že uvede místo provádění dodávky a montáže do původního stavu 
s přihlédnutím k provedení díla. 

  



3/3 

 

ČLÁNEK 5 
ZÁRUKA NA DODÁVKU A MONTÁŽ 

1. PROM odpovídá za bezvadné provedení díla v souladu s jeho účelem. Záruční doba na 
dodávku a montáž je stanovena v délce trvání 24 měsíců ode dne, kdy dojde k převzetí 
dodávky a montáže dle článku 4 smlouvy. 

2. PROM se zavazuje zahájit odstraňování případných vad do tří pracovních dnů od jejich 
telefonického nahlášení zákazníkem, nebude-li s ohledem na charakter závady zákazníkem 
odsouhlasena jiná odpovídající lhůta. Pro případ havárie je PROM povinen zajistit odstranění 
vady nebo alespoň zabezpečení místa havárie co nejdříve po oznámení, nejpozději však do 
24 hodin. 

ČLÁNEK 6 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom.  

2. Zákazník bere na vědomí a souhlasí s tím, že PROM může poskytnout osobní údaje 
zákazníka třetí osobě, a to výhradně za účelem naplnění účelu této smlouvy. PROM se 
zavazuje, že poskytne osobní údaje pouze v nezbytné míře a v souladu s platnými právními 
předpisy.   

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou  

smluvních stran.  

 

Příloha č. 1 – Cenová nabídka  

 

Za zákazníka       Za PROM 

V Praze dne 26.10.2022     V Praze dne 26.10.2022 

 

-----------------------------     --------------------------- 


